
Ošetřovné

20. 4. 2020

Vláda schválila návrh zákona, kterým se mění zákon č. 133/2020 Sb., o některých úpravách v 

sociálním zabezpečení v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020, kterým 

se navyšuje ošetřovné poskytované z nemocenského pojištění z 60 % na 80 % denního 

vyměřovacího základu. Do tohoto zvýšení budou zahrnuty i případy ošetřování a péče z jiných 

důvodů než uzavření škol. Návrh počítá se zpětnou účinností k  1. dubna 2020 po dobu platnosti 

mimořádného opatření při epidemii v roce 2020. Návrh zákona míří do Poslanecká sněmovny. 

Ministerstvo práce žádá o projednání návrhu zákona ve stavu legislativní nouze. Zákon by se tak 

mohl schvalovat již tento týden v Poslanecké sněmovně a následně v Senátu zrychleně při prvním 

jednání. Konkrétní návrh na zvýšení ošetřovného pro OSVČ zatím předložen nebyl.

© 2020, becker-poliakopf.cz


